
ESPINOSA DE LOS M CARLOS
12.8 kW 30 de Julio de 2025

PDBT 846970500169

3,258 kWh prom. $ 15,171

20 3,104 kWh $801

94.72 % BIMESTRE $ 14,370

$91,024.00 MXN $4,806.00 MXN $86,218.00 MXN

640 W 20 56 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.6 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 51,078.06



Propuesta 1 30 de Julio de 2025 9 de Agosto de 2025

# 20250030

ESPINOSA DE LOS M CARLOS  

20 JASolar Double Glass Bifacial Modules 640W

5 Hoymiles  Inverter 2000 W

20 Estructuras de montaje

Subtotal $ 170,260.20

Descuento $ 8,513.01

IVA $ 25,879.55

TOTAL (MXN) $ 187,626.74

*Precios en US Dólar, sujetos a cambio sin previo aviso. Se tomará el tipo de cambio del DIARIO OFICIAL DE LA
 FEDERACION el día  de la operación. 
Garantías. Panel solar: 12 años contra defectos de fabricación y 30 años de potencia de salida lineal.
                   Microinversor: 12 años contra defectos de fabricación.
 Condiciones de pago: 80% anticipo y 20% una vez finalizada la instalación. 
Formas de pago: Cheque, Transferencia bancaria, Financiamiento CI Banco
 *Equipos sujetos a disponibilidad. ( Los equipos pueden llegar a variar en marca y capacidad, dependiendo la
 disponibilidad al momento de la operación).
 *Los cálculos realizados para determinar el sistema fotovoltaico requerido, así como, la proyección del ahorro
 económico, están basados en el historial de consumo presentado en el último recibo de CFE y en las tarifas vigentes,
 por lo que, cualquier cambio en dichas tarifas es ajeno a nosotros.
 *No se incluyen trabajos de albañilería, electricidad o cualesquiera no especificados en este presupuesto, ni ajenos 
a la conexión e instalación. 
Vigencia cotización: 10 días.



1 $ 91,024.00 $ 4,806.00 $ 51,078.06 $ 86,218.00 $ 137,296.06 $ -50,330.68

2 $ 93,754.72 $ 4,950.18 $ 0.00 $ 88,804.54 $ 88,804.54 $ 38,473.86

3 $ 96,567.36 $ 5,098.69 $ 0.00 $ 91,468.68 $ 91,468.68 $ 129,942.54

4 $ 99,464.38 $ 5,251.65 $ 0.00 $ 94,212.74 $ 94,212.74 $ 224,155.27

5 $ 102,448.31 $ 5,409.20 $ 0.00 $ 97,039.12 $ 97,039.12 $ 321,194.39

6 $ 105,521.76 $ 5,571.47 $ 0.00 $ 99,950.29 $ 99,950.29 $ 421,144.68

7 $ 108,687.42 $ 5,738.62 $ 0.00 $ 102,948.80 $ 102,948.80 $ 524,093.48

8 $ 111,948.04 $ 5,910.77 $ 0.00 $ 106,037.26 $ 106,037.26 $ 630,130.75

9 $ 115,306.48 $ 6,088.10 $ 0.00 $ 109,218.38 $ 109,218.38 $ 739,349.13

10 $ 118,765.67 $ 6,270.74 $ 0.00 $ 112,494.93 $ 112,494.93 $ 851,844.07

11 $ 122,328.64 $ 6,458.86 $ 0.00 $ 115,869.78 $ 115,869.78 $ 967,713.85

12 $ 125,998.50 $ 6,652.63 $ 0.00 $ 119,345.88 $ 119,345.88 $ 1,087,059.72

13 $ 129,778.46 $ 6,852.21 $ 0.00 $ 122,926.25 $ 122,926.25 $ 1,209,985.98

14 $ 133,671.81 $ 7,057.77 $ 0.00 $ 126,614.04 $ 126,614.04 $ 1,336,600.02

15 $ 137,681.97 $ 7,269.51 $ 0.00 $ 130,412.46 $ 130,412.46 $ 1,467,012.48

16 $ 141,812.43 $ 7,487.59 $ 0.00 $ 134,324.83 $ 134,324.83 $ 1,601,337.31

17 $ 146,066.80 $ 7,712.22 $ 0.00 $ 138,354.58 $ 138,354.58 $ 1,739,691.89

18 $ 150,448.80 $ 7,943.59 $ 0.00 $ 142,505.22 $ 142,505.22 $ 1,882,197.11

19 $ 154,962.27 $ 8,181.89 $ 0.00 $ 146,780.37 $ 146,780.37 $ 2,028,977.48

20 $ 159,611.13 $ 8,427.35 $ 0.00 $ 151,183.78 $ 151,183.78 $ 2,180,161.27

21 $ 164,399.47 $ 8,680.17 $ 0.00 $ 155,719.30 $ 155,719.30 $ 2,335,880.57

22 $ 169,331.45 $ 8,940.58 $ 0.00 $ 160,390.88 $ 160,390.88 $ 2,496,271.44

23 $ 174,411.40 $ 9,208.79 $ 0.00 $ 165,202.60 $ 165,202.60 $ 2,661,474.05

24 $ 179,643.74 $ 9,485.06 $ 0.00 $ 170,158.68 $ 170,158.68 $ 2,831,632.73

25 $ 185,033.05 $ 9,769.61 $ 0.00 $ 175,263.44 $ 175,263.44 $ 3,006,896.17



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 3,185.0 3,451.2 3,379.9 3,072.9 2,932.3 2,838.3

Consumo actual 3,328.0 3,737.0 3,636.0 3,334.0 2,825.0 2,688.0


